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Annotatsiya: Konturli tahlil qilish usuli ob’ektni aniqlash chegaralari bilan ishlashga asoslangan. 

Bunda ob’ektning konturlari aniqlash uchun talab etiladigan barcha zarur ma’lumotga ega ekanligi 

nazarda tutilmoqda. Konturli tahlil qilish usuli vazifaning algoritmik va hisoblash murakkabligini 

kamaytirish imkonini beradi va aniqlanayotgan ob’ektni burish, ko‘chirib o‘tkazish hamda 

masshtabini o‘zgartirish vazifalarini yaxshi bajarishga imkon beradi. 

 

Kalit so‘zlar: segmentlash, spektr, piksel, kompleks, kalibr, neyron 

 

Kirish. Spektr zonali tasvirlarga ishlov berish 

jarayoni bir nechta bosqichlarni o‘z ichiga oladi: 

tasvirga ishlov berish, segmentlash, tasvirda tanlangan 

ob’ektlarni normallashtirish, aniqlash. 

Spektr zonali tasvirlarga ishlov berish 

davomida bir qator qiyinchiliklar yuzaga keladi: 

- tasvirlar murakkab fonda taqdim etilgan; 

- kirish tasvirlari etalon tasvirlardan farq qiladi; 

- turli darajada yoritilganlik; 

- to‘siqlar, buzilishlar va h.k.ning mavjudligi. 

birinchi bosqich (tasvirni idrok etish)dan 

boshlab aniqlash bosqichi bilan tugatgan holda spektr 

zonali tasvirlarga ishlov berish bosqichlari taqdim 

etilgan. 

1.Tasvirni idrok etish 

2.Dastlabki ishlov berish 

3.Segmentlash 

4.Filtrlash 

5.Aniqlash   

  – Spektr zonali tasvirlarga ishlov berishning 

asosiy bosqichlari . 

Birinchi bosqich – tasvirni idrok etish bosqichi 

hisoblanadi. Mazkur bosqichda turli spektral 

diapazonlarda ishlaydigan barcha datchiklardan 

tasvirlarni o‘qish va ularga ishlov berish jarayonining 

boshlanishi uchun uzatish sodir bo‘ladi. 

Dastlabki ishlov berish bosqichi majburiy 

hisoblanadi va to‘siqlar sonini kamaytirish hamda 

tashqi shovqinlarni so‘ndirishga yo‘naltirilgan. 

Keyingi bosqich – bu segmentlash bo‘lib, 

bunda tasvirdagi bir xil qismlarni izlash jarayoni 

tushuniladi. Hozirgi vaqtda segmentlashning yagona 

usuli mavjud emas, shu sababli qo‘llanilishi o‘zlarining 

afzalliklari va kamchiliklari mavjud bo‘lgan turli 

variantlarda o‘z aksini topgan. Boshlang‘ich usul 

ko‘rish maydoni alohida sohalarning yorqinliklarida 

barqaror farqlar mavjud bo‘lganda qo‘llaniladi. 

Kengaytirish usuli alohida segmentlar ichida aloqa 

mavjudligida samaralidir. Chegaralarni tanlash usuli 

tasvirda aniq chegaralar mavjud bo‘lganda qo‘llaniladi. 

Filtrlash bosqichi avvalgi bosqichlarda yuzaga 

kelgan shovqinlardan tasvirlarni tozalashga qaratilgan. 

Maqsad, “tozalangan tasvir”ni boshlang‘ich 

“shovqinlanmagan” tasvirga yaqinlashtirishdan iborat. 

Mazkur bosqichda kiruvchi va chiquvchi tasvir rastrli 

ko‘rinishda taqdim etilgan.  

Aniqlash bosqichi yakuniy bosqich 

hisoblanadi. Segmentlash natijasida ajratilgan tasvirlar 

kiruvchi signal hisoblanadi. 

Quyida mavjud spektr zonali tasvirlarni 

aniqlash usullarini ko‘rib chiqamiz. 

Konturli tahlil qilish usuli ob’ektni aniqlash 

chegaralari bilan ishlashga asoslangan. Bunda 

ob’ektning konturlari aniqlash uchun talab etiladigan 

barcha zarur ma’lumotga ega ekanligi nazarda 

tutilmoqda. Konturli tahlil qilish usuli vazifaning 

algoritmik va hisoblash murakkabligini kamaytirish 

imkonini beradi va aniqlanayotgan ob’ektni burish, 

ko‘chirib o‘tkazish hamda masshtabini o‘zgartirish 

vazifalarini yaxshi bajarishga imkon beradi. 

Kontur – ob’ektning muhim ma’lumotni fondan 

ajratib turuvchi rasmdagi nuqtalar to‘plamidir. 

Tasvirni konturli tahlil qilishning umumiy 

sxemasi bir qator protseduralarning bajarilishini 

nazarda tutadi: 
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- ma’lumotlarni oldindan binarli tasvir formatiga 

o‘zgartirish; 

- kontrastlikni kuchaytirish; 

- ob’ektni tekislash; 

- tasvirdagi to‘siq va shovqinlarni o‘chirish; 

- aniqlanadigan ob’ektning konturlarini ajratish 

va filtrlash; 

- barcha topilgan konturlarni takrorlash yo‘li 

bilan shablonning ajratilgan konturiga eng yaqinini 

izlash. 

Mazkur usulning afzalliklari shundaki, real 

vaqt rejimida ishlashi va ob’ektni spektr zonali tasvirda 

butun kiruvchi tasvirga yakuniy ishlov berilishini 

kutmasdan aniqlash imkoniyati hisoblanadi. 

Kamchiligi – bu aniqlanadigan ob’ektning noaniq 

chegaralari bo‘lganida usuldan foydalanishning 

mumkin emasligi, shuningdek, bir nechta ob’ektlarni 

bir-birining ustiga qo‘yish.  

Morfologik o‘zgartirishlarga asoslangan 

aniqlash usuli asosida signallarning super pozitsiyasi 

tamoyili, ko‘pliklar nazariyasi va morfologik tizimlar 

sinfi yotadi. 

Mazkur usulning asosiy maqsadi ob’ektgagina 

tegishli bo‘lgan xususiyatlarni aniqlovchi va shu bilan 

birga spektr zonali tasvirni shakllantirish sodir 

bo‘ladigan sharoitlarga bog‘liq bo‘lmagan biron bir 

sinfni topish hisoblanadi. Morfologik operatsiyaning 

umumlashtirilgan usuli quyidagilardan iborat: Birinchi 

bosqichda belgilangan hajmdagi natijaviy nolga teng 

yuza quriladi. Keyin kiruvchi tasvirga piksellar 

bo‘yicha ishlov beriladi. Tasvirga ishlov berish 

jarayonida binarli tasvirning morfologik tahlilini 

amalga oshiruvchi morfologik operatorlar qo‘llaniladi.  

Yarim tonli tasvirlar bilan ishlashda ushbu 

usulning ishini quyidagicha taqdim etish mumkin: 

1-bosqich. Kiruvchi tasvir massivini 

initsializatsiya qilish- Aniqlash 

2-bosqich. Butun kiruvchi tasvir bo‘ylab 

element darchasi bilan o‘tish. 

3-bosqich. Har bir xolat uchun pikselning 

intensivlik maksimumi va minimumini tanlash. 

Mazkur usul bir qator kamchiliklarga ega: 

tuzilish element hajmini tanlashning noaniqligi, 

murakkab tuzilgan tasvirlar bilan ishlashning qiyinligi. 

Katta hajmdagi tasvirlar bilan ishlash ko‘p sonli 

qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi, buning uchun 

ma’lumotni yo‘qotmasdan xossalar muhiti hajmini 

o‘zgartirishga imkon beruvchi asosiy komponentlar 

usuli qo‘llaniladi.  

Asosiy komponentlar usuli quyidagilardan 

iborat: Barcha vektorli muhit asosiy va ikkinchi 

darajali komponentlarni o‘z ichiga oluvchi yangi 

komponentlarga ajraladi. Barcha ikkinchi darajali 

komponentlarni chiqarib yuborish mumkin, bu kichik 

hajmdagi muhitga o‘tish imkonini beradi.  

Mazkur usulning kamchiliklari bo‘lib, kiruvchi 

tasvir sifatiga bo‘lgan talablarning yuqori ekanligi, bir 

qator vaziyatlarda maksimal ma’lumotlarga 

erishishning ilojsizligi hisoblanadi. 

Chiziqli-diskriminant tahlilga asoslangan 

aniqlash usuli bunday ob’ektlar muhitining xossalar 

muhitiga proyeksiyasini tanlashdan iborat. Bunda 

ob’ektlarning ichki sinfli farqi minimal, sinflararo 

farqlar esa maksimal bo‘ladi. Mazkur shart tasniflash 

vazifasining salmoqli soddalashishiga imkon beradi. 

Usulning vazifasi ob’ektning tanlovga kirishi 

yoki kirmasligidan qati nazar kuzatuvlar asosida ob’ekt 

aniqlanishini bashoratlashga qodir model qurishdan 

iborat. Mazkur tanlov har bir ob’ektning xossalari 

to‘plami orqali shakllanadi. 

Mazkur usulning kamchiligi shundan iboratki, 

to‘g‘ri natijaga boshlang‘ich ma’lumotlarning normal 

taqsimlanishi mavjud bo‘lgan taqdirdagina erishish 

mumkin. 

Spektr zonali tasvirlarni aniqlashda yashirin 

Markov modellaridan foydalanish, tasvirning makon-

vaqt parametrlarini hisobga olish imkonini beradi. 

Mazkur usul vizual grafik ma’lumotni aniqlashda 

qo‘llaniladi. Usul jarayon yoki ob’ekt to‘g‘risidagi 

statistik ma’lumotlardan foydalanadi. 

Ushbu usulning kamchiliklari shundan iboratki, 

sinflar o‘rtasidagi farqni hisobga olish imkoniyatining 

mavjud emasligi hamda yashirin Markov modellari 

yordamida muayyan sinfga alohida modelning 

murojaatiga keltirilishi hisoblanadi. 

Spektr zonali aniqlashning eng oddiy 

usullaridan biri – ob’ektlarni rangi bo‘yicha aniqlash 

usuli hisoblanadi. Bunda makonlardagi ranglarning 

miqdoriy xususiyatlari ob’ektning xossalari 

hisoblanadi. Mazkur usuldan foydalanish bo‘yicha 
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ko‘p hollarda tasvir HSV makoniga o‘tkaziladi 

(inglizcha. Hue, Saturation, Value — oxang, 

to‘yinganlik, qiymat), chunki bu yuqori aniqlik va 

aniqlanayotgan ob’ektni rangi bo‘yicha izlashning bir 

qiymatliligini ta’minlash imkonini beradi. 

Ushbu usulning kamchiliklari bo‘lib, uni 

ob’ektning chegaralari aniq bo‘lmaganda, yoki ob’ekt 

bir nechta rangdan tashkil topganda qo‘llash 

imkoniyatining mavjud emasligi hisoblanadi. 

Shablonli izlashga asoslangan ob’ektlarni 

aniqlash usuli, kiruvchi tasvirda ob’ekt-mo‘ljalga 

o‘xshashroq bo‘lgan uchastkalarni topish imkonini 

beradi. Shablon kiruvchi tasvirning turli qismlariga 

qo‘shib qo‘yiladi, so‘ngra tasvirning ikkita sohalari 

o‘rtasidagi bog‘liqlik hisoblab chiqiladi. Tasvirning 

farqlari minimal bo‘lgan uchastkalari izlanuvchan 

sifatida belgilab qo‘yiladi. 

Mazkur usulning kamchiliklari bo‘lib hisob 

kitob xarajatlarining miqdori katta ekanligi va ishlov 

berishga talab etiladigan vaqt hajmining kattaligi 

hisoblanadi. 

Spektr zonali tasvirlarni aniqlashning yakuniy 

bosqichida u yoki bu ob’ektni aniqlash to‘g‘risida 

yakuniy qarorni qabul qilish muhim. Olingan va ishlov 

berilgan tasvirlar bitta spektral diapazon tasviriga 

qaraganda har doim ham ko‘proq ma’lumotga ega 

emas. Yakuniy qarorni qabul qilish uchun bitta spektral 

diapazondan foydalanish yetarli bo‘ladigan vaziyat 

ehtimoli mavjud bo‘lishi mumkin. Masalan, turli 

spektral diapazonlarda olingan tasvirlarning 

birikishida: kontrastli tasvirning undagi ko‘p sonli 

kichik detallarning va katta detallarga ega yaxshi 

ko‘rinadigan tasvirlarning birikishida ma’lumot 

qisman yo‘qolishi mumkin. Faqatgina ikkinchi tasvir 

bilan ishlash yanada sifatli natijaga olib kelgan bo‘lar 

edi, chunki birinchi tasvirdagi ob’ektlarning katta sonli 

konturlari bilan ishlashaga to‘g‘ri kelmas edi. Ya’ni 

spektr zonali tasvirda ob’ektni aniqlash to‘g‘risida 

qaror qabul qilish bosqichi boshlang‘ich tasvirlarni 

dastlabki baholash bosqichidan oldin bo‘lishi lozim. 

Shu tarzda, tasvirlarga spektr zonali ishlov 

berishning o‘ziga xos xususitlarini inobatga olgan 

holda olingan tasvirlarning sifatini baholash va keyingi 

qarorlarni qabul qilishdek murakkab, ko‘p bosqichli 

protsedurasini amalga oshirish zarurati yuzaga keladi. 

Qaror qabul qilish algoritmi quyidagi ketma-

ketlikga ega bo‘lishi mumkin: 

1. Qo‘llanilishga yaroqli yoki yaroqsiz ekanligi 

to‘g‘risida qaror qabul qilish maqsadida turli spektral 

diapazonlarda olingan kiruvchi tasvirlarni oldindan 

baholash protsedurasi. 

2. Kiruvchi spektr zonali tasvirlarga oldindan 

ishlov berish. 

3. Olingan tasvirning sifati to‘g‘risida qaror qabul 

qilish maqsadida kiruvchi tasvirlarni aniqlash 

protsedurasi. 

4. Yaxshilangan tasvirga ega bo‘lish maqsadida 

spektr zonali tasvirlarni komplekslashtirish. 

5. Komplekslashtirilgan tasvirga oldindan ishlov 

berish. 

6. Komplekslashtirilgan tasvirni aniqlash 

protsedurasi. 

7. Uchta tasvir (ikkita kiruvchi tasvir va bitta 

komplekslashtirilgan tasvir)ning bittasidan foydalanish 

to‘g‘risida yakuniy qaror qabul qilish. 

 Spektr zonali tasvirlarga zamonaviy 

ishlov berish vositalarida yoki barcha spektral 

diapazonlarda ishlovchi bitta datchik, yoki turli 

diapazonlarda ishlovchi bir nechta datchiklar 

qo‘llaniladi. Turli spektral diapazonlardagi ish, yuqori 

kengaytmaga ega bo‘lish imkonini beradi, biroq, 

energiya yo‘qotilishi sodir bo‘ladi, bu esa 

signal/shovqin munosabatining tushishiga olib keladi. 

Shunga ko‘ra, hozirgi vaqtda eng katta 

mashxurlikni tasvirlarni ko‘p qatlamli tarqatish 

priyemniklarida (KTP) quruvchi, tarkibida yagona 

optik tizim mavjud bo‘lgan, turli spektral 

diapazonlarda ishlovchi qurilmalar qo‘lga kiritilgan.  

Spektr zonali tasvirlarga ishlov berish 

vositasini yaratishda yuzaga keluvchi asosiy 

vazifalarni ajratamiz: 

1. Ish sifatini oshiruvchi hamda tayyorlash 

qiymatini kamaytiruvchi ob’ektivlarni tayyorlashda 

qo‘llaniladigan yangi materiallarni yaratish. 

2. Spektr zonali tasvirlarni komplekslashtirish 

tizimini takomillashtirish. 

3. Signal-shovqin munosabatini oshirish. 

Hozirgi vaqtda turli tasvirlarni aniqlashga 

yo‘naltirilgan, moslashuvchan tizimlar mavjud. 

Modulli tamoyilda qurilgan tizimi ma’lum bo‘lib, u 
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biron-bir bloklarni almashtirish yo‘li bilan muayyan 

vazifa ostida tezkor sozlashni ta’minlaydi. Mazkur 

tizim quyidagi funksiyalarni bajaradi: 

- tasvirni kiritish va uni keyingi tuzatish; 

- kiruvchi tasvirda berilgan sinflardagi 

ob’ektlarni aniqlash; 

- kiruvchi tasvirning batafsil tavsifiga ega 

bo‘lish; 

- ma’lumotlar bazasini yuritish. 

Spektr zonali tasvirni aniqlash vositalari orqali 

shakllanuvchi kiruvchi tasvirning sifati, - bu bir qator 

parametrlar bilan aniqlanuvchi kompleks ko‘rsatkich: 

- spektral diapazon; 

- qurilmaning o‘lchashga bo‘lgan tashqi 

sharoitlariga moslashish darajasi; 

- KTPning optika-elektron qurilmalari (KTP 

OEQ) optika  tizimi (OT) aberratsiyalari bilan shartli 

buzilishlar; 

- KTP OEQ o‘zaro kelishgan joylashuvidagi 

xatoliklar bilan kelib chiqqan buzilishlar; 

- KTP OEQ ga kiritiluvchi buzilishlar; 

- olinayotgan ma’lumotning ishonchliligi. 

OT aberratsiyasi ob’ektlarni ularning shakli, 

noto‘g‘ri rang uzatishi, chegara yoritilishi va h.k. 

sohalarida ob’ektlarning buzilishiga olib keladi. 

Aberratsiyalarni qisqartirishning ikkita usuli keng 

tarqalgan: tuzatuvchi linzalarni kiritish va butun 

tasvirga raqamli ishlov berish. 

Birinchi usul OT konstruksiyasining 

murakkablashuvi va og‘irlashishiga olib keladi. 

Ikkinchi usulni ko‘rib chiqish uchun geometrik 

buzilishlar chaqiruvchi aberratsiyalarni ajratish zarur - 

distorsiyani, sferik aberratsiyani, kimgaligini, 

astigmatizmni. 

Distorsiyani bartaraf etishda spektr zonali 

tasvirlarni takomillashtirish uchun tasvirning har bir 

nuqtasi bilan, ushbu nuqtalarni o‘zlarining asl 

pozitsiyasiga o‘tkazish ustida ish sodir bo‘ladi. 

Tasvirlarga ishlov berishning mavjud vositalarining 

kamchiliklari bo‘lib maxsus kalibrovkalovchi ob’ekt 

yo‘li orqali ob’ektlarning parametrlarini majburiy 

aniqlash hisoblanadi. 

Shunga ko‘ra, oxirgi ishlanmalarda 

aberratsiyalarning sozlanmalari bevosita qurilmaning 

ishlash jarayonida bajariladi. 

Shuningdek, spektr zonali tasvirlarni aniqlash 

qurilmalarining faoliyat ko‘rsatish sifati uning 

qanchalik to‘g‘ri sozlanganligi va kalibrovka 

qilinganligiga bog‘liq. Masalan, kalibrovka og‘ishlarni 

bartaraf etish va qurilmaning ichki va tashqi 

parametrlarini etalon qiymatlarga olib kelish imkonini 

berdi. 

Adabiyotlar tizimi va metodologiya. 

Kalibrovka ham statik ham moslashuvchan bo‘lishi 

mumkin. Statik kalibrovka spektr zonali tasvirlarga 

ishlov berish vositasining faoliyat ko‘rsatishidan avval 

bajariladi va vosita parametrlarini aniqlash va keyingi 

sozlamasidan iborat. Moslashuvchan kalibrovka ish 

jarayonida bajariladi. 

Kalibrovkaning ikkala variantlari asosida 

noaniq ko‘pliklar asosidagi uch o‘lchamli kalibrovka 

matematik modellari tizimi yotadi. Mazkur kalibrovka 

tasvirlarning vertikal koordinata o‘qlari kalibrovkasini, 

OT OEQ fokusli masofasi, OT OEQ radial distorsiyasi, 

OEQ optika o‘qlari, OEQ moslashishini o‘z ichiga 

oladi. 

Spektr zonali tasvirlar bilan ishlash uchun 

maxsus OEQ – spektrometrlar qo‘llaniladi. Ularning 

ishi asosida kiruvchi tasvirni ob’ektning o‘qidan 

tashqarida qabul qilish imkonini beruvchi teletsentrik 

oynali tizimdan foydalanish yotadi. 

Yangi avlod spektrometrlarida profillangan 

panjaralardan foydalanish maqsadga muvofiq, chunki 

ular energiyaning yuqori konsentratsiyasi (90% gacha) 

hisobiga turli tartiblar spektrlarini qo‘yishdan yiroq 

bo‘lish imkonini beradi. 

Asosida yuqorida ta’riflangan panjara, 

shuningdek Offner sxemasi yotuvchi qurilma ma’lum. 

Mazkur qurilma kichik gabarit hajmga va og‘irlikka 

ega, tasvirni stabillashtirish tizimi hisobiga yuqori 

kengaytma bilan spektr zonali tasvirlarga ega bo‘lish 

imkonini beradi. 

Apparat-dasturiy komplekslar spektr zonali 

tasvirlar bilan ishlashda keng qo‘llaniladi. Apparat 

qism ma’lumotni to‘plash va ishlov berish qurilmasi 

sifatida taqdim etilishi mumkin. Dasturiy qism 

kompleksning apparat qismi tomonidan to‘plangan 

ma’lumotga ishlov berish uchun komandalar 

to‘plamini taqdim etadi. 

Spektr zonali tasvirlarga ishlov berish apparat-

dasturiy vositalari uchun kiruvchi ma’lumotlar, 
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tasvirlar yoki video tasvirlar to‘plami hisoblanishi 

mumkin, shuning uchun odatda kiruvchi 

ma’lumotlarni to‘plash kamera, datchik yoki 

kompyuter orqali amalga oshiriladi. Apparat qism 

olinadigan ma’lumotlarga ishlov berish tezligi va 

sifatiga salmoqli ta’sir ko‘rsatadi. 

Dasturiy qism tasvirni aniqlashning bir yoki bir 

nechta usullarini qo‘llashga asoslanadi. 

Apparat-dasturiy komplekslar qo‘yilgan 

vazifaga qarab bir nechta turlarga ajratiladi. Hozirgi 

kunda ba’zi faol ishlatiladigan komplekslarni ko‘rib 

chiqamiz. 

Image Recognition API (ishlab chiqaruvchi 

iTraff Technology) apparat-dasturiy kompleksi turli xil 

ob’ektlarni aniqlash uchun oddiy ilovalarni yaratish 

imkonini beradi. Mazkur kompleksning afzalliklari – 

katta bo‘lmagan ilovalarni yaratish va ishlash osonligi. 

Kamchiligi – tizimni chuqur sozlash imkoniyatining 

mavjud emasligi. 

Ob’ektlarning identifikatsiyasi uchun apparat-

dasturiy kompleks (ishlab chiqaruvchi Mallenom 

Systems) nafaqat spektr zonali tasvirdagi ob’ektni 

aniqlash, balki uning rang, shakl, hajm va x.k. kabi 

parametrlarini aniqlash imkonini beradi. Mazkur 

kompleksning afzalligi – real vaqt rejimida 

ishlashligidir. Kamchiligi esa tor yo‘nalishli ekanligi 

va turmush tarzining turli sohalariga qayta 

profillanishning imkonsizligi hisoblanadi.   

BrainMaker (ishlab chiqaruvchi California 

Scientific Software) dasturiy kompleksidan spektr 

zonali tasvirlarni aniqlash uchun qo‘llaniluvchi neyron 

tarmoqlari asosidagi ilovalarni ishlab chiqarishda 

foydalaniladi. Ushbu kompleksning kamchiligi uni 

mos ravishda sozlash imkoniyati yo‘qligi hisoblanadi. 

Fann dasturiy kompleksi neyro tarmoqli 

kutubxonalar to‘plamiga ega bo‘lib, ko‘p qatlamli 

neyron tarmoqlarini yaratish va yaratilgan tuzilmalarga 

o‘qitilishiga va sinov o‘tkazilishiga imkon beradi. 

Dasturlarning past tezlikda va saqlash uchun diskli 

makondan samarasiz foydalanish uning minus tomoni 

hisoblanadi. 

Veles (ishlab chiqaruvchi Samsung) dasturiy 

kompleksi tasvirlarga spektr zonali ishlov berish 

jarayoni uchun bulut texnologiyalaridan foydalanish 

imkonini beradi, biroq yuqori tartibli neyron 

tarmoqlarini qo‘llab-quvvatlashning mavjud emasligi 

va tanlovni yaratishga bo‘lgan vaqt sarflarining 

kattaligi kabi kamchiliklarga ega. 

Natijalar. Dasturiy qism tasvirni aniqlashning 

bir yoki bir nechta usullarini qo‘llashga asoslanadi. 

Apparat-dasturiy komplekslar qo‘yilgan 

vazifaga qarab bir nechta turlarga ajratiladi. Hozirgi 

kunda ba’zi faol ishlatiladigan komplekslarni ko‘rib 

chiqamiz. 

Image Recognition API (ishlab chiqaruvchi 

iTraff Technology) apparat-dasturiy kompleksi turli xil 

ob’ektlarni aniqlash uchun oddiy ilovalarni yaratish 

imkonini beradi. Mazkur kompleksning afzalliklari – 

katta bo‘lmagan ilovalarni yaratish va ishlash osonligi. 

Kamchiligi – tizimni chuqur sozlash imkoniyatining 

mavjud emasligi. 

Ob’ektlarning identifikatsiyasi uchun apparat-

dasturiy kompleks (ishlab chiqaruvchi Mallenom 

Systems) nafaqat spektr zonali tasvirdagi ob’ektni 

aniqlash, balki uning rang, shakl, hajm va x.k. kabi 

parametrlarini aniqlash imkonini beradi. Mazkur 

kompleksning afzalligi – real vaqt rejimida 

ishlashligidir. Kamchiligi esa tor yo‘nalishli ekanligi 

va turmush tarzining turli sohalariga qayta 

profillanishning imkonsizligi hisoblanadi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, Spektr zonali 

tasvirlarga zamonaviy ishlov berish vositalarida yoki 

barcha spektral diapazonlarda ishlovchi bitta datchik, 

yoki turli diapazonlarda ishlovchi bir nechta datchiklar 

qo‘llaniladi. Turli spektral diapazonlardagi ish, yuqori 

kengaytmaga ega bo‘lish imkonini beradi, biroq, 

energiya yo‘qotilishi sodir bo‘ladi, bu esa 

signal/shovqin munosabatining tushishiga olib keladi. 

 Shunga ko‘ra, hozirgi vaqtda eng katta 

mashxurlikni tasvirlarni ko‘p qatlamli tarqatish 

priyemniklarida (KTP) quruvchi, tarkibida yagona 

optik tizim mavjud bo‘lgan, turli spektral 

diapazonlarda ishlovchi qurilmalar qo‘lga kiritilgan.  
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